关于举办衢州学院“我秀我班级”

——第三届班团文化节活动的通知
各二级学院分团委、学生组织：

为进一步加强班级建设，提高学生的班级荣誉感和责任感，培养同学间的合作与互助精神，展示班团文化之貌，结合我校团委2013年工作要点，决定组织进行班团文化节系列活动，现将具体事宜通知如下：

一、活动对象：

大一大二大三各班级
二、活动时间：

2013年11月

三、活动形式：

以班级为单位组队参加各项比赛
四、主办单位：衢州学院团委

五、承办单位： 校学生团务中心
六、活动要求：

（1）请各分团委学生会高度重视；精心组织，安排好班团文化节各项比赛事宜。
（2）参加活动的同学合理安排时间，确保准时参加各项活动。
（3）充分发挥二级学院分团委的作用，做好协调指导工作，保证参赛班级的活动质量。
衢州学院班团文化节活动安排
	序号
	日期
	地点
	内容
	参加人员

	1
	11月10日
	学校操场
	“阳光伙伴”绑腿跑比赛（开幕式）
	各二级学院代表班级的参赛队伍

	2
	11月10日-11月16日
	参赛班级的固定教室
	美化班级设计大赛

	各二级学院大一、大二代表班级

	3
	11月10日-11月16日
	待定
	班级特色创意评比大赛

	各二级学院大一、大二、大三代表班级

	4
	11月22日晚
	报告厅
	优秀主题团日

活动评比
	各二级学院大一、大二、大三代表班级

一、“阳光伙伴”绑腿跑（开幕式）
一、活动目的：为加强班级乃至全院学生的联系，体现团队合作精神，丰富同学们的大学生活。
二、活动意义：发掘大学生的团队精神，使其更深入体会团结就是力量，亲身感觉阳光般的温暖。
三、比赛时间：2013年11月10日上午9：00
四、活动地点：学校操场（若下雨则另行通知）

五、活动对象：各二级学院，派出2支参赛队伍，每队16人。
六、活动内容：
1、比赛方法和规则：
（1）、以队为单位参加比赛，每队16人，不分男女。

（2）、发令前，每队按横排立于起点线后，分别将相邻队员的左右腿用布条绑在一起（绑在踝关节附近）

（3）、所有队员以站立方式起跑，听到发令后，同时走或跑向终点，以最后一名队员通过终点线为计时终止。用时少者名次列前。

（4）、行进中所有相邻队员两腿自始至终要用布条绑在一起，如果脱落，需在原地重新系好后才可继续行进，否则成绩无效。如中途有队员摔倒、待整理好后可继续行进。

2、比赛流程：
（1）、主持人介绍本次活动主题、目的及意义，宣读本次比赛规则和注意事项。
（2）、请团委书记冯军民老师为班团文化节致开幕词。

（3）、绑腿跑比赛正式开始。
（4）、团委副书记毛薇老师公布大赛结果，举行颁奖仪式（毛薇、刘青老师、二级学院辅导员）。
（5）、主持人宣布比赛结束，工作人员整理现场及合影留念。
3、奖项设置：评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优胜奖8名
二、美化班级设计大赛
一、活动目的：通过装饰教室这项活动，宣传团队意识，丰富课余生活，使大家更热爱自己的班级。
二、活动意义：

1、增强集体荣誉感，通过装饰教室，加强团队意识和归属感。
2、良好的学习环境可带给同学们舒畅的心情，从而带动学习氛围。

三、活动时间：11月10日-11月15日
四、活动地点：参加比赛班级的固定教室
五、活动对象：各二级学院大一，大二代表班级

六、活动内容：

1、活动形式：装饰教室（室内环境设计）。

2、活动要求：教室装饰要求总体整洁、主题鲜明。
3、活动结果：评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、最佳创意奖（若干）、最具人气奖（若干）
注意：请各二级学院于11月15日前将推荐表（推荐表见附件1）上交至行政楼108，推荐数为学院大一大二班级总数的25%。
3、 班级特色创意评比

一、活动目的：
1.增强班级凝聚力，提高班级荣誉感，提炼班级文化。
2.点燃创意的火花，与同学共同协作完成班级口号、班徽、班歌，加强合作精神，培养友谊。
3. 丰富校园文化生活，提高广大学生的艺术修养。
二、活动意义：

1.通过设计班级口号、班徽、班歌来彰显各班级特色；

2.使得各班同学各加熟悉、了解自己的班集体，增强凝聚力。
三、活动时间：11月10日---11月15日
四、活动对象：大一、大二、大三各班级
五、活动内容：

1、作品内容：需突出自己班级的特色，力求构思新颖，寓意深刻，有强烈的感染力。
2、作品形式及要求
   （1）、班徽
a.班徽图样一律采用A4纸手工绘画或打印，并在班徽设计作品中写上设计的班级口号,口号字数限制在20字以内。

b.并另附设计图案的象征、寓意及含义的文字说明一份。在作品右下角标明参赛院系、专业、班级。
   （2）、班歌

各班自己设计班歌：歌曲自编，旋律自选，要求突显班级特色和主题；并将班级同学的演唱制作成音频或视频。
3、上交作品.
（1）各二级学院评选推荐出代表班级，推荐数为学院大一大二大三班级总数的20%，将名单和作品的绘制打印版和歌词于11月15号前交至行政楼108。
（2）电子版作品拷贝到校学生团务中心办公室（时间另行通知）。

评分方式：由网上评分（30%）和专家评分（70%）组成

网上评分：班级腾讯微博发布参赛作品（文字，图片，音频或视频等）。发帖要求： #班团文化节# 、#班级特色创意评比# +参赛作品 + @衢州学院团委@衢州学院团务中心@衢州学院微记者团

根据11月10日-11月5日的微博转播数和评论量得出网上评分。

专家评分：邀请相关专业老师评分

3、 奖项
一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、最佳创意奖（若干）、最具人气奖（若干）
4、 优秀主题团日活动评比

1、 活动意义：为了进一步推进班风竞赛，加强班团组织建设，充分发挥基层团组织在思想教育、发展团员、推优入党、服务学生成长等方面的重要作用，贯彻落实学校党委《关于深入推进大学生思想政治教育工作的实施意见》的有关精神，校学生团务中心决定在全校范围内开展优秀主题团日活动评选。
二、 申报要求：
1. 团日活动在全院范围内具有鲜明的示范性和代表性；
2. 本年度已经组织开展过的团日活动；

3. 活动形式可以为班会形式、班队活动形式。开展的团日活动主题可以为学期计划、期中总结、大学规划、职业规划、就业指导、等级考试分析、班级建设或其他易于被广大团员青年接受的喜闻乐见的形式。活动内容上要能够充分展现当代大学生的精神风貌,促进青年团员的成长成才；
4. 活动实效性强,能够解决具体实际问题,能够通过主题团日活动的开展增强团支部的凝聚力和战斗力；
5. 填写“优秀主题团日活动”评选申请表。所有申报书面材料请用A4纸打印装订成册；每个班团支部可以申报优秀主题团日活动，由各二级学院先对上交的申报材料进行评议，推荐大一大二大三班级总数的20%至校团委。
三、活动内容
1、比赛时间：2013年11月22日晚上
2、活动对象：所有班团支部
3、比赛地点：报告厅
四、活动流程
第一阶段：宣传报名，各二级学院分团委学生会在各班传达。

第二阶段：各班团支部根据申报要求填写并递交优秀团日活动申报表【包括优秀主题团日活动评选申报表、活动策划书、活动总结（含照片）】（附件2）。各二级学院审核自己学院上交的材料，以学院为单位，收齐材料并汇总填写附件3，于11月20号之前上交到行政楼108。

第三阶段：成果展示

相关老师根据材料评选出20个班级参加团日活动成果展示。参赛班级通过PPT介绍班风建设的主要措施及成效，并可结合视频播放，表演等方式展示团日活动特色及亮点。
五：评分办法

    优秀主题团日活动的评选总分由两部分组成，第一部分上交材料评分占40%；第二部分现场展示分数占60%。每个团日活动展示的时间不得超过6分钟，最终评选出10个优秀主题团日活动,对获得“优秀主题团日活动”的班级颁发奖状，并作为班风竞赛的考核依据。
联系人：张红艳  550539

毛旭阳   550398

        林思维   615844

                                       共青团衢州学院委员会

二0一三年十一月四日

附件1
	班级美化设计大赛推荐表

	学院
	班级
	教室地点
	班级负责人
	联系号码

    衢州学院优秀主题团日活动评选申报表

	主题团日活动名称

	专业班级

	班级总人数

	班团支部负责人姓名

	联系方式

	活动时间

	活动地点

	参加人数

	活动内容、特色及效果：（可以附活动资料（策划书）和照片）

	学院团委意见

	                                         学院团委（盖章）

    年   月   日

	      校 团 委（盖章）年   月  日

附件3

	优秀主题团日活动汇总表

	学院
	班级
	班级负责人
	联系号码
	展现形式

附件2

附件3：